Burada bir cami ve caminin önünde suyu
hafifbir kuyu vardı.41

Gebze (Gekbfize): Kartal'a beş saat uzaklıkta bir kasabaydı. Kasahada
iki cami vardı. Birini, burayı fetheden Orhan Gazi yaptırmıştı ki; aslı kilisedir.
Diğerini ise, Çoban Mustafa Paşa (öl. H.935/M. 1528-29) yaptırmıştı.Yakut
hattıyla yazılmış bir mushaf-ı şerifin bulunduğu carı:ıinin tekke, medrese,
misafirhane ve imareti vardı.42

Mısır Valisi Şişman İbrahim Paşa askerleriyle kasabadan geçerken susuz
luktan perişan olmuş ve kendi hesabından 200 rumi kese43 sarfederek
H.1077/M.

52/a-b; "Üsküdar'dcvı Arafat'a", vr. 3/a.

56 "Üsküdar'dan Şam-ı Şerire Vannca Yolda Yaki' olan Konaklardır", Süleymaniye
Kütp., Mihrişah Sultan 322 (Bundan sonra; "Üsküdar'dan Şam-ı Şerife"), s.26; S.llgürel,
a.g.m., s. ı ı 6.

57 A.Süheyl Ünver, "Dördüncü Sultan Murad'ın Revan Seferi Kronolojisi, Şevval
1044 (1635)-Receb 1045 (1635)", Belleten, XVI (Ankara 1952), s. 565.

58 · Sadrazam Hiisrev Paşa tarafından yaptınlan han, Hüsrev Paşa ham ya da Yenihan
olarak anı lmaktadır. Seyyit Gazi'nin güneyinde Bardakçı köyünden sonra gelen bir mevzi olan
Kızılkilise'de yaptırılan han, bugün Hanköyü olarak bilinmektedir. (Bkz~ C. Orhonlu,

yaptırmıştır.t36 Yolu sarp ve tehlikeli olan, suyun dahi bulunmadığı Sahra-yı
Matran'ın bir tarafı dağ, bir tarafı ormanlık idi. Hacı kafilesi burada su
sıkıntısı çekmiştir.137 H.1081/M. 1670-71 'de IV. Mehmed'in annesi Valid~
Sultan'ın yaptırdığı Bi'r-i Cedid ise, büyük bir kuyu olup, yanında bir mescit
bulunuyordu. Hiç birşeyin bulunmadığı Bi'r-i Cedid'de su sıkıntıs ı da
çekiliyordu. Buradaki kuyulardan çıkan su, kötü olduğundan hacıları ishal
ediyordu.